Weitere Informationen
Webcode: GW-R471
GEMÜ R471 Tugela
Pneumatisch betätigte Absperrklappe
Merkmale
• Hochleistungsklappe mit doppelexzentrischem Aufbau, um die
Scheibe direkt vom Sitz (Dichtung) zu trennen, wodurch die
Reibung verringert und die Lebensdauer erhöht wird

Bestelldaten
www.gemu-group.com8 / 29GEMÜ R471
Bestellbeispiel
Bestelloption Code Beschreibung
1 Typ R471 Absperrklappe, doppelexzentrisch, pneumatisch betätigt,
hohe Lebensdauer,
geringe Reibung durch direkte Trennung Sitz/Scheibe,
durchgehende und ausblassichere Welle,
mit Anti-Statik-Einheit und wartungsarme Spindelabdichtung,
nachstellbar
2 DN 300 DN 300
3 Gehäuseform W Zwischenflansch-Ausführung (Wafer),
Baulänge FTF API609 Tabelle B, EN 558 Reihe 108, EN 558 Reihe 109
4 Betriebsdruck 4 20 bar
5 Anschlussart 6 PN 40 / Flansch EN 1092, Baulänge FTF EN 558 Reihe 109
6 Gehäusewerkstoff 4 1.4408 / ASTM A351 / CF8M
7 Werkstoff Scheibe A 1.4408 / ASTM A351 CF8M
8 Werkstoff Welle 6 1.4542 / ASTM 564 630
UNS S17400
9 Werkstoff Absperrdichtung T TFM 1600 (FDA-Zertifizierung)
10 Manschetten-Fixierung L Manschette lose
11 Steuerfunktion 2 In Ruhestellung geöffnet (NO)
12 Antriebsausführung
13 Ausführungsart Ohne
14 Sonderausführung Ohne
15 CONEXO Ohne
Bestelldaten
GEMÜ R471www.gemu-group.com 9 / 29
www.gemu-group.com10 / 29GEMÜ R471
Technische Daten
Medium
Betriebsmedium: Gasförmige und flüssige Medien, die die physikalischen und chemischen Eigenschaften des jeweili-
gen Scheiben- und Dichtwerkstoffes nicht negativ beeinflussen.
Temperatur
Medientemperatur: -40 — 230 °C
Umgebungstemperatur: -40 — 70 °C
Lagertemperatur: 0 — 40 °C
Druck
Betriebsdruck: 0 — 40 bar
Hinweis: Nicht als Endarmatur einsetzbar
Vakuum: Bis zu einem Vakuum von 10 mbar (abs) durch eine Leckagerate bei 10-3  [mbar l / sec] einsetzbar
Diese Werte gelten für Raumtemperatur und Luft. Die Werte können für andere Medien und andere
Temperaturen abweichen.
Druck-Temperatur-
Diagramm:
0
10
20
30
40
50
-60 -40 -20 0 20 40 60 80 100 120 140 160 180 200 220 240
Dr
uc
k
[b
ar
]
PN10, PN16, Class 150
PN25, PN40, Class 300
Temperatur [°C]
Steuerdruck: 6 — 8 bar
Technische Daten
GEMÜ R471www.gemu-group.com 11 / 29
Kv-Werte: DN NPS Anschlussart Code 1)
D, 2, 3 M, 5, 6
50 2″ 45,0 45,0
65 2½″ 78,0 78,0
80 3″ 165,0 165,0
100 4″ 400,0 400,0
125 5″ 650,0 650,0
150 6″ 1050,0 1050,0
200 8″ 2200,0 1800,0